
 

Adresa: Bohdanečská 97, 190 17 Praha 9 – Vinoř  Bankovní spojení:  ČSOB  274958902/0300 

IČ: 00240982, DIČ: CZ00240982                                                     ID datová schránka: m5pbt2p 
   

Městská část Praha – Vinoř 

      

 

 

       

  

 
 

Záznam z jednání – příprava rekonstrukce Rosické ulice 
 

Datum: 15. 3. 2023 
Místo: zasedací místnost úřadu MČ, Bohdanečská 97, 190 17 
Přítomní: 

- Michal Biskup, starosta MČ Praha-Vinoř 
- Lenka Hluší, místostarostka MČ Praha-Vinoř 
- Michal Capko, předseda dopravní komise MČ Praha-Vinoř 
- Jitka Pohludková, správa komunikací TSK 
- Radek Čermák, oddělení dopravy MČ Praha 19 
- Jan Macourek, místostarosta Přezletic 
- Martin Raibr, zastupitel Přezletic 
- Daniel Polič, zpracovatel bezpečnostní inspekce úseku Rosické ulice 
- Michal Plášil, ROPID 
- Zdeněk Potůček, majitel pozemku 200/307 k.ú. Přezletice 
- manželé Rudolští, majitelé pozemků 1352 a 1353/1 k.ú. Vinoř 
- Pavel Zimola, projektant dopravních staveb 

 
Jednání bylo svoláno za účelem vyřešení rekonstrukce Rosické ulice v Praze-Vinoři, kde je 
dlouhodobý problém jak se stavem komunikace, tak s chybějícím pěším propojením Vinoře a 
Přezletic. Komunikace je úzká, propustek přes Ctěnický potok ve špatném stavebně-
technickém stavu. Cílem je kompletní rekonstrukce komunikace mezi ulicí Mladoboleslavskou 
a hranicí Přezletic tak, aby byla zajištěna bezpečnost automobilové dopravy i pěších. 
V roce 2019 byl zpracován posudek na propustek Q-068, jehož závěrem byla nutnost opravy 
do dvou let, dosud nebylo provedeno. MČ Vinoř na konci roku 2022 odsouhlasila výkup 
pozemku parc. č. 1362/2 k.ú. Vinoř do vlastnictví hlavního města Prahy (prozatím není 
převedeno na katastru), na kterém by bylo možné realizovat chodník.  
Tento měsíc byl dokumentační komisí TSK schválen návrh na projektovou dokumentaci opravy 
komunikace ve stávajících parametrech. Jejich záměr ale neodpovídá požadavkům na 
bezpečnost a plynulost provozu na komunikaci. 
Majitelé pozemků na severní straně komunikace jsou ochotní k odprodeji části pozemků tak, 
aby mohl být chodník dotažen až do Přezletic. 
 
 



 

Adresa: Bohdanečská 97, 190 17 Praha 9 – Vinoř  Bankovní spojení:  ČSOB  274958902/0300 

IČ: 00240982, DIČ: CZ00240982                                                     ID datová schránka: m5pbt2p 
   

 
 
Na jednání byl navržen následující postup: 

- obec Přezletice do konce dubna 2023 zpracuje variantní studii vedení chodníku od 
pozemku parc. č. 1361/5 k.ú. Vinoř směrem k severní hranici Prahy a k nejbližší 
křižovatce v Přezleticích; studie prověří vlečné křivky autobusu dl. 12 m v dotčeném 
úseku a možnost zásahu do pozemku parc. č. 1348/1 a 1346/1 k.ú. Vinoř, bude zaslána 
všem zúčastněným; 

- na základě studie bude stanoven rozsah odkupu pozemků, které by se pro urychlení 
akce pokusila vykoupit obec Přezletice, a poté by v rámci dalších kroků byly pozemky 
prodány hlavnímu městu Praze; 

- TSK urychleně zajistí mimořádnou kontrolní prohlídku a aktualizaci posudku propustku 
Q-068 a ve spolupráci se silničním správním úřadem zajistí koordinaci opravy 
komunikace a výstavby chodníku; propustek by měl být rozšířen i na převedení 
chodníku; 

- silniční správní úřad doporučuje, aby byl ve spolupráci s obcí Přezletice a městské části 
Praha-Vinoř zpracován projekt chodníku k podání žádosti v únoru 2024 a financování 
z programu TSK BESIP v roce 2024-25; 

- do doby finálního řešení by bylo vhodné dočasné řešení, které by potvrdilo stávající 
stav, kdy je na komunikaci jen jeden plnohodnotný jízdní pruh, a osazení provizorní 
signalizace pro kyvadlový provoz, který umožní vyčlenění plochy pro chodce. S tímto 
řešením nesouhlasí obec Přezletice, která požaduje zajištění obousměrného provozu. 

 
 
 

Zapsala 
Lenka Hluší 
   
 

Doplnění záznamu dle informací oddělení správy komunikací TSK ze dne 22. 3. 2023: 
 Havarijní sanace propustku byla realizovaná v roce 2019 po obdržení Posudku 

propustku Q-068. Další postup bude zajištěn v rámci rekonstrukce komunikace. Na 
základě jednání již byla provedena mimořádná prohlídka propustku technikem odd. 
správy mostních objektů, dle výsledků bude zajištěno jeho případné zabezpečení. 

 Městská část nechť zažádá ODO MHMP o objednání PD na rekonstrukci komunikace 
včetně vybudování chodníku. 

 Případné osazení semaforů nutno konzultovat s odd. telematických systémů TSK. 
 Je nutné vyloučit nákladní dopravu z komunikace Rosická (v době prohlídky propustku 

zde jel autodomíchavač). 


